
TOR:s styrelseberättelse 

Styrelsen för Taxeringsnämndsordfö­
randenas Riksförbund får härmed avgiva 
berättelse över förbundets verksamhet för 
tiden från årsmötet den 23 oktober 1965 
till denna dag. 

Styrelsen har haft följande sammansätt­
ning: 

Ordförande : Kronokamreraren Elis 
Winnermark, Borås; Vice ordförande: 
Förste uppbördsrevisorn Henry Eidås, 
Stockholm; Ledamöter: F. häradsskriva­
ren Alfred Lindersson, Karlshamn, Jäg­
mästaren Sam Nireus, Hörnefors, Krono­
kamreraren S. 0. Grigholm, Gävle. 

Suppleanter: Ingenjören Willh. Watz, 
Odensala, Polismästaren Ragnar Lilje­
berg, Båstad, Kronokamreraren Hugo 
Brissman, Malmö. 

Under verksamhetsåret har f. länsasses­
sorn Gustaf Åhström, Solna, tjänstgjort 
såsom förbundets sekreterare och f. förste 
byråsekreteraren Erik Eriksson, Brom­
ma, såsom dess kassaförvaltare. 

För förbundets tidskrift Skattenytt har 
såsom ekonomichef fungerat f. häradsskri­
varen Oscar Lewrö, Leksand, vilken varit 
befullmäktigad att i alla ärenden avseende 
tidskriften teckna förbundets firma. Kam­
marrättsrådet Hans Bylin, Stockholm, har 
varit huvudredaktör och ansvarig utgivare 
för tidskriften och assessorn Ulf Fred­
holm, Stockholm, har fungerat såsom bi­
trädande fackredaktör. 
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Styrelsen har under verksamhetsåret 
hittills hållit fyra sammanträden samt där­
jämte haft överläggningar per telefon och 
brevledes. 

Å förbundets vägnar har styrelsen av­
givit yttranden över 

1. promemoria angående viss omläggning 
av förfarandet vid redovisning av all­
män varuskatt ; 

2. Lönebeskattningsutredningens betän­
kande II: avdrag för kostnader för 
egen bil i tjänsten samt för fortbild­
ningskostnader ; 

3. Pensionsstiftelseutredningens betän­
kande : Pensionsstiftelser II ; 

4. promemoria om beräkning vid in­
komsttaxering av avdrag för allmän 
varuskatt m. m. ; 

5. ett av Centrala folkbokförings- och 
uppbördsnämnden avgivet betänkande 
angående lokal skattemyndighets ar­
betsuppgifter och organisation ; 

6. med anledning av vad Riksdagens re­
visorer anfört i sin berättelse den 15 
december 1965 angående särskild fas­
tighetsdeklaration, § 23, och handlägg­
ningen av vissa ärenden hos prövnings­
nämnderna, § 24; 

7. en av Centrala folkbokförings- och 
uppbördsnämnden utarbetad prome­
moria angående den lokala skattemyn­
digheten i Stockholm, dess arbetsupp­
gifter och organisation m. m. ; 

8. ett av Aktievinstutredningen avgivet 
betänkande om aktievinsters beskatt­
ning; 
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9. ett av Centrala folkbokförings- och 
uppbördsnämnden avgivet betänkande 
angående "Ny folkbokföringsförord­
ning m. m." ; 

10. promemoria angående uppgiftsskyldig­
heten enligt 37 § 2 mom. tredje stycket 
taxeringsförordningen beträffande vis­
sa traktamentsersättningar m. m. ; 

11. Villabeskattningsutredningens betän­
kande "Reviderad schablon för villa­
beskattningar m. m." ; samt 

12. 1963 års markvärdekommittes betän­
kande "Markfrågan". 

Den korrespondenskurs, "Praktisk skat­
t~kurs", som anordnats genom förbundets 
försorg, väcker alltjämt livligt intresse. 
Ett flertal ansökningar om statsbidrag 
från taxeringsfunktionärer, som under in­
nevarande verksamhetsår genomgått kur­
sen, har beviljats av Kungl. Maj :t. Stats­
bidraget utgår med tre fjärdedelar av 
kostnaden för kursen under villkor att ut­
bildningen fullföljes före utgången av år 
1966. Styrelsen har emellertid hos Kungl. 
Maj :t hemställt, att tiden måtte utsträckas 
till före utgången av år 1968. 

Från flera håll har påpekats, att ersätt­
ningarna till ordförande i taxeringsnämnd 
och kronoombud för preliminärtaxering 
av fastigheter utbetalas efter skiftande 
grunder inom olika län. Med anledning 
härav har styrelsen hos länsstyrelserna 
anhållit om uppgift angående tillämpade 
ersättningsgrunder i hithörande avseende. 

Med tillfredsställelse konstateras att av 
förbundet vid ett flertal tillfällen framfört 
önskemål om ersättning till taxeringsfunk­
tionärer för resekostnader enligt resereg­
lementets bestämmelser numera beaktats. 
Kungl. Maj :t har nämligen den 27 janu­
ari 1966 beslutat, att ordförande och kro­
noombud i taxeringsnämnd, som företager 

resa för deltagande· i nämndsammanträde, 
skall äga uppbära resekostnadsersättning 
och traktamente enligt rese- och trakta­
mentsklass B i allmänna resereglementet. 
Taxeringskonsulent, som företager resa i 
nämnt syfte eller eljest för fullgörande av 
sitt uppdrag, äger erhålla enahanda er­
sättning. Motsvarande gäller ordförande 
och av länsstyrelsen utsedd ledamot i fas­
tighetstaxeringsnämnd. Fastighetstaxe­
ringsombud jämställes i ersättningshän­
seende med taxeringskonsulent. 

Kungl. Maj :t har vidare den 4 februari 
1966 bestämt, att ersättning enligt 129 § 
5 mom. och 173 § 1 mom. 2) taxerings­
förordningen skall utgöras - förutom av 
resekostnads- och traktamentsersättning 
enligt klass B - av arvode med 45 kronor 
(mot tidigare 19 kronor) per sammanträ­
desdag. Även i förevarande avseende in­
nebär beslutet tillgodoseende av ett av för­
bundet vid flera tillfällen framfört önske­
mål. 

Liksom tidigare har styrelsen oförtrutet 
arbetat vidare på att utverka skäliga arvo­
den för taxeringsarbetet. Åtskilliga upp­
vaktningar i frågan har ägt rum. Länsför­
eningarna har i cirkulärskrivelse den 5 
juli 1966 informerats om styrelsens åtgär­
der dittills i denna fråga. En närmare re­
dogörelse därför liksom för styrelsens åt­
göranden därefter kommer att lämnas vid 
årsmötet. 

Förbundets tidskrift Skattenytt har ge­
nom ett energiskt arbete av dess ekonomi­
chef och fackredaktörer, vilka närmast 
haft ansvaret för tidskriften, ytterligare 
utvecklats till att bli ett nyttigt och gediget 
fack- och informationsorgan för alla, som 
sysslar med taxeringsfrågor. 

Beträffande förbundets ekonomiska 
ställning hänvisar styrelsen till revisorer­
nas berättelse. 
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